

Bestyrelsesmøde		
Dato:011123	Mødetid: 18,30-20	Lokation: mødelokalet i Galaksen
Mødeindkalder	Helle	
Mødetype	Bestyrelsesmøde	
Referent	Luna	
Tilstede	Helle - Dagtilbudsleder Katja - Evigglad Kirstine - Galaksen Mette - Humlebien Luna - Tryllefløjten Mohamad - Sommerfuglen Allan - Pædagogisk leder i Evigglad	
Fraværende	Inge - personalerepræsentant	
Emne: Nyt fra dagtilbuddet og nyt fra alle afdelinger		
Fremlægger	Helle	
Indhold/diskussion	Ny organisering i Børn & Unge, teknisk service og administrationen. Status på børn og pladser. Status for julen, fælles udflugter (skal vi prioritere dette hvert år?), nyt tiltag på tværs med nye inspiration og redskaber til personale.	
Orientering	<p>Ny organisering i Børn & Unge</p> <p>Fra i dag vil organiseringen være opdelt i skole og daginstitution for sig. Førhen var skole og daginstitution organiseret sammen. De vil stadig høre under et område (Sabro i område vest). Hvert område i Aarhus Kommune har fået en dagtilbudschef, og for fremtiden skal Sabro daginstitution indgå i samarbejder i klyngen Sabro-Tilst-Skjoldhøj. Det er ambitionen at der hertil vil knyttes et bestemt antal psykologer og specialpædagoger. Eksempelvis er der tilknyttet en fast talepædagog, der vil hjælpe børn med talefejl.</p> <p>Den nye organisering vil betyde et tættere samarbejde med Socialforvaltningen, hvilket vil give en bedre kontakt og mulighed for støtte til sårbare familier.</p> <p>Arbejdet i klyngen vil først for alvor komme i gang i 2025, da der på dette tidspunkt vil være uddannelse på plads.</p> <p>Der vil være møde hver anden måned i klyngen, hvor der vil være en fast dagsorden.</p> <p>Bygninger og pedeller overgår til Teknik og Miljø fra næste år. Dette medvirker at vi går fra at have to faste pedeller til at deles om en gruppe af pedeller med forskellig faglighed, der ville kunne klare et større udvalg af opgaver end i dag. I praksis kunne en konsekvens af fælles pedeller være at de skal dække et større antal opgaver og derfor ikke kan varetage opgaver så hurtigt som tidligere. Samme princip gælder for økonomiopgaver (opgaver med regninger og løn, 1 dag pr. uge).</p> <p>Børn og plads</p> <p>Der er ikke risiko for lukning af børnegrupper i dagtilbuddet, hvilket ellers var varslet tidligere. Antal forventede børn næste år passer med kapaciteten; Tryllefløjten vil mangle 10 børn, Humlebien 3 børn, overbelægning hos Evigglad grundet søskendegaranti, 2 vil mangle i Galaksen, Sommerfuglen er fyldt op.</p> <p>Der vil komme 400 nye boliger overfor Sabro Kirke (øst for Ristrupvej) og man</p>	

	<p>forventer at omtrent 60 vil være børn (alder ukendt). Man mener ikke fra Børn & Unge at dette vil give anledning til behov for en ny institution. Det er uvist om der også vil blive anlagt en vej bag ved de nye boliger, der vil lede ud af Sabro. Men plan om vejføring vil blive offentliggjort til januar. Fra februar påbegyndes arbejdet med et lyskryds ved Sabrovej/Viborgvej.</p> <p>Julen Dagtilbuddet er inviteret i Sabro Kirke af den nye præst. Det vil blive ugen inden jul, og specifikke datoer besluttet i næste uge. Invitationen indebærer et besøg i kirken med fortælling om hvorfor vi holder jul. Efterfølgende vil der være forplejning til børnene i sognegården.</p> <p>D. 19/12 vil der være julefrokost i daginstitutionerne.</p> <p>Lygtefesten i år er aflyst grundet mangel på interesse i at arrangere. Til næste forælderrådsmøde vil emnet tages op igen, så der er tid til at oprette et udvalg som kan arrangere Lygtefest til efteråret 2024.</p> <p>Årlig udflugt I år har alle institutioner haft mulighed for at tage på heldagsudflugt med alle børn, da der var budget til dette. Der er bred enighed om at fortsætte denne mulighed i det kommende år og dermed tage højde for dette i dagtilbuddets budget.</p> <p>Ny inspiration og redskaber til personale Institutionernes personaler har scoret sig selv i forhold til deres egne evner, og på to punkter var scoren lav: <ul style="list-style-type: none"> - Evne til at være med i børnenes leg - Evne til at tackle børn der har udbrud Der er nu et kursus på vej hvor et udvalg af pædagoger skal uddannes som legekaptajner. De skal så tage børn med ud i legegrupper, og erfaringer herfra vil blive udbredt blandt institutionens børn og voksne. Herudover vil der være et foredrag om leg for pædagogerne i februar/marts måned.</p> <p>I januar vil pædagogerne deltage i et kursus i tilsyn i institutionerne.</p>
Emne: Referat fra evalueringsmøde med skolebestyrelse	
Fremlægger	Helle
Indhold/diskussion	Helle, Mohamad og Katja deltog i evalueringsmøde med skolebestyrelsen. Skolen fremlagde planer om ombygning og skolestart.
Konklusion	<p>Sabro skole skal bygges om i 3 etaper, første etape start til næste sommer.</p> <p>Skolen fortalte at de ikke har mulighed for at lave en førskole på skolens arealer før 2026 grundet ombygning. De vil i stedet tilbyde at dagtilbuddets børn kan besøge skolens 0. klasser og SFO.</p> <p>I år forventer skolen at der vil blive 4 0. klasser. Heraf stiller dagtilbuddet med ca. 40 børn, hvor resten kommer fra andre distrikter (15 forskellige institutioner alt i alt).</p> <p>Skolen har besluttet at man ikke kender til fordeling af børn pr. klasse før første skoledag. De vil stadig forsøge at tage hensyn til ønskelister og konsultation med dagtilbuddet, men intet vil blive meldt ud på forhånd. Børnene kan dermed ikke forvente at de starter i en klasse med børn som de kender fra deres daginstitution.</p>

	Derfor ønsker skolen også at besøgene i 0. klasse også sker, hvor børnene fra andre distrikter besøger skolen.
Emne: Skrivelse til forældre om syge børn	
Fremlægger	Kirstine
Indhold/diskussion	<p>Kirstine har udarbejdet en kladde til en sygepolitik til hele dagtilbuddet. Der er følgende kommentarer fra institutionernes forældreråd:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kan vi specificere hvornår man er feberfri? 37,3 grader? Praktiserende læger kategoriserer under 38,5 som værende subfebrilsk og dermed uden feber (Kirstine følger op på dette) - Uddyb at personalets vurdering af feber hos barnet bygger på om barnet føles hed samt om normalt tilstand er påvirket - Information om opkast mangler i tabellen - Hvornår ringes der hjem i forbindelse med opkast? Her er kontekst vigtig, har barnet lige spist, kan det være fordi barnet har proppet sig. Sker det ud af det blå, tyder det på sygdom og der skal ringes til forældre - Hvordan defineres diarré? Minimum 2 gange tynd mave indenfor en kort periode – diarré er forbi når barnet har én normal afføring - En form for visualisering af sygepolitikken kunne være en hjælp – måske en form for syg/rask/kritisk/normal matrix - Hvordan handles når barnet har slået hovedet? Ring til forældrene når det sker – ikke fordi at forældrene nødvendigvis skal hente med det samme, men mere som en oplysning - Inkluder viden om smittefare - Har barnet slået hovedet eller feber kan barnet ikke blive puttet i institutionen – derfor er barnets normalt tilstand i institutionen påvirket og barnet skal hentes - Omformuler ”straks” til ”hurtigst muligt”
Konklusion	Kirstine følger op på kommentarer og udarbejder en revideret udgave af sygepolitik.
Emne: nye pladsanvisnings regler / Evt hvis nogen har noget	
Fremlægger	Helle
Indhold / diskussion	<p>Nye pladsanvisningsregler</p> <p>Helle præsenterer de nye regler, der er i høring. Ændringerne er blandt andet bundet op på inddeling af distrikter. På nuværende tidspunkt er distrikterne inddelt i skoledistrikter, samt regler om bestemt antal kilometer (og køretid) fra bopæl. Der er foreslået to modeller:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Garanti for i hele kommunen. Her vil det betyde at man vil kunne få tilbudt en plads i hele kommunen og ikke kun i ens nærområde. - Garanti i distrikter (nord, syd, og vest distrikter) <p>Dagtilbudslederne ønsker model med distrikter.</p> <p>Den nye ordning vil i øvrigt betyde at har man sagt ja til en plads, bliver man fjernet fra ventelisten. På den måde undgås at mange står på venteliste som reelt ikke har brug for ny plads. Dette vil afhjælpe udfordring med misvisende venteliste. Man vil fortsat kunne sige nej til et tilbud og have en ønskeliste.</p> <p>Forslag til modeller for en ny pasningsgaranti i Aarhus Kommune</p> <p>Evt. fra institutionerne</p> <p>Tryllefløjten flytter fra Vistoftvej til Sabro Skolevej i morgen. Det er et ønske fra Tryllefløjten personale, og de glæder sig meget.</p>

	<p>De "gamle" lokaler vil stå klar til evt. genhusning. I mellemtiden vil Helle søge om renovering hvor det er nødvendigt.</p> <p>Humblebien har fået en struktur i institutionen. Førhen var fællesrum anvendt som en slags stue for en børnegruppe, nu er alle børnegrupper ude på hver deres stue, og fællesrummet vil igen anvendt som oprindeligt tiltænkt. Humlebiens pædagogiske leder vil sandsynligvis henvende sig til Helle for at høre om evt. midler til indretning, der vil fremme fællesskab på tværs af stuerne.</p> <p>Evigglad har igangsat en byttebørs for brugt vintertøj. Intentionen er at forældre kan lægge aflagt tøj og sko i en kasse i institutionen. Tøj/sko kan anvendes af andre forældre mod et selvbestemt beløb til Mødrehjælpen. Det er også OK at aflevere et stykke tøj/sko og tage tilsvarende fra kassen med hjem. Alle 5 institutioner i dagtilbuddet er med på idéen og er i gang med opsætning af tøjkasse. Katja har klargjort en plakat som kan hænges op over kassen. Når kassen er fyldt, køres den til den gamle Tryllefløjten hvor al tøj samles sammen. Her vil tøj/sko blive fordelt efter størrelse i kasser. Forældre vil kunne tilgå tøj/sko indenfor normal åbningstid.</p> <p>Katja foreslår at næste bestyrelsesmøde kunne inkludere en rundtur på alle institutionerne.</p> <p>Galaksen har kommentarer til det nye førskolekoncept. Forældre har givet udtryk for at frist for besvarelse af den evaluering, der var sendt ud til forældre af førskolebørn i år, har været for kort. Dette kan have betydet at færre har besvaret evalueringen (ca. en tredjedel).</p> <p>En forælder i Galaksen spørger om funktion i AULA til registrering af lur til vuggestuebørn kan tages i brug. Det kunne være en fordel for forældre at få besked når børn sover/vågner. Helle og Allan fortæller at det er ligeså tidskrævende som at ringe eller skrive til forælderen.</p> <p>Anbefalinger af skærmb brug Der er kommet anbefalinger til brug af skærm til børn. <2 år bør ikke se skærm. 3-6 år bør kun se skærm med god faglig begrundelse.</p> <p>Møder Dialogmøde med rådmanden (temamøde om trivsel hos børn og unge) - tilmelding til dialogmødet den 20/11 med rådmanden (se separat mail fra Helle)</p> <p>Affaldssortering Helle har bestilt dukken Rapanden Skralle til at fortælle om affaldssortering til børnene. Det vil være personale fra institutionerne, der styrer dukken.</p>
Konklusion	Bestyrelsen bakker op om dagtilbudsledernes ønske om distrikt-model til de nye pladsanvisningsregler.